
 
 
 

Stránka 1 z 5 
 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 a násl. dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

 
Číslo smlouvy Objednatele: MRK/SOD 72/2022 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 220762 
 

(dále jen „smlouva“) 
 

1. Smluvní strany a jejich postavení 

 
1.1. Objednatel: Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace 

Organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR, je oprávněna nakládat s majetkem státu, 
dle zákona č. 219/2000 Sb., a dále zřizovací listiny Muzea romské kultury platné od 1. 1. 
2013, ve znění Rozhodnutí ministryně kultury č. 45/2012 ze dne 20. 12. 2012 a ve znění 
Rozhodnutí ministra kultury č. 18/2017 ze dne 26. 10. 2017. 
Sídlo: Bratislavská 246/67, 602 00 Brno 

 IČ: 71239812 
 ID datové schránky: f6d97sc 
 Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 
 Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Zastoupení: PhDr. Janou Horváthovou, 
ředitelkou 

 
Kontaktní osoba:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  vedoucí Sbírkového oddělení 
  mob.:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 
  e-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
1.2 Zhotovitel: Quatro print, a.s. 

Sídlo: Hinky 135/68, 60300 Brno 
Společnost zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně sp. zn. B 7593 
 

IČ: 05395402 DIČ: CZ05395402 
ID datové schránky: auu3i8t 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupení: Bc. Ondřej Loula, předseda představenstva  

 

 

(Zhotovitel a Objednatel dále společně též „smluvní strany“) 



 
 

Stránka 2 z 5 
 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele kompletní tisk a následná výroba knihy 
„Svědectví archeologie“ (dále jen „Dílo“) v nákladu a finanční výší dle přílohy č. 1 
smlouvy – Cena díla, která je nedílnou součásti této smlouvy.  

2.2. Závazek Objednatele řádně a včas provedené Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli 
cenu dle podmínek stanovených v čl. 3. Smlouvy (dále jen „Cena“).  

3.           Cena a platební podmínky 

3.1        Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu díla, která je specifikovaná v příloze č. 1 
Smlouvy, a která byla shledána jako nevhodnější nabídková cena uchazeče ve 
výběrovém řízení. Cena Díla obsahuje veškeré náklady spojené se zhotovením a 
dokončením Díla. Součástí Ceny Díla je také doručení Díla na adresu sídla Objednatele, 
která je uvedená v hlavičce smlouvy. 

3.2   Cenu Díla uhradí Objednatel na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
Zhotovitelem po dodání a předání díla nejpozději do konce roku 2022 na základě 
dodacího listu nebo předávacího protokolu, podepsaného oběma smluvními stranami.  

3.3 Faktura musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle platných právních 
předpisů, obsahovat označení kontaktní osoby Objednatele a musí být odeslána na 
adresu fakturace@rommuz.cz nebo předaná fyzický spolu s předávacím protokolem 
nebo dodacím listem. Jinak je Objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli k opravě 
či doplnění, aniž by byl v prodlení se zaplacením Ceny Díla. 

3.4       Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené pro daňové doklady nebo bude 
mít jiné vady, včetně vad týkajících se příloh, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti 
vrátit Zhotoviteli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a nová 
lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury Objednateli. 

3.5 Objednatel uhradí Cenu za Dílo bankovním převodem na účet Zhotovitele uvedený 
v daňovém dokladu. Faktura se pro účely Smlouvy považuje za uhrazenou okamžikem 
odepsání předmětné částky z účtu Objednatele na účet Zhotovitele. Splatnost faktury 
stanovená nejpozději do konce. 

4 Čas a způsob převzetí Díla 

4.1 Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno na základě předávacího protokolu 
/dodacího listu podepsaného oběma smluvními stranami. 

4.2 Termín plnění Díla stanoven nejpozději do 30.12.2022 . Objednatel bude informovat o 
předání díla kontaktní osobě Zhotovitele v hlavičce den předem, telefonický. 

4.3 Zhotovitel se zavazuje Dílo předat Objednateli řádně (bez vad, v souladu s přílohou č. 1) 
a včas, a to na adrese sídla Objednatele, jak uvedeno v hlavičce smlouvy.  

4.4 Objednatel je povinen Dílo převzít pouze v případě, že na něm nebudou v době převzetí 
zjištěny žádné vady a nedodělky. V opačném případě platí ustanoveni dle čl. 5.6 

4.5 V případě, že bude mít Dílo vady nebo nedodělky dle odst. 5.6. Smlouvy a Objednatel se 
jej i přesto rozhodne převzít, bude součástí předávacího protokolu/dodacího listu také 
uvedení těchto vad a nedodělků, včetně lhůty určené k jejich odstranění. 

4.6 Objednatel nabývá vlastnické právo k Dílu okamžikem jeho dodání a předání 
Zhotovitelem na základě potvrzeného předávacího protokolu.   

mailto:fakturace@rommuz.cz


 
 

Stránka 3 z 5 
 

5 Záruka za jakost a záruční doba 

5.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v kvalitě odpovídající požadavkům Zadavatele.  

5.2 Objednatel je oprávněn uplatnit práva z vadného plnění (dále jen „Reklamace“). 

5.3 Zhotovitel je povinen na své náklady odstranit vady Díla do 5 pracovních dnů 
od uplatnění Reklamace, a to i v případě, že Reklamaci neuznává. O povinnosti hradit 
náklady na odstranění vad Díla v případě sporné Reklamace rozhodne soud. Pokud 
ve lhůtě 5 pracovních dnů Zhotovitel neodstraní vady, je Objednatel oprávněn podle 
vlastního uvážení vady odstranit sám nebo tím pověřit jiný subjekt.  Takto vzniklé řádně 
doložené náklady je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli do 10 dnů od doručení 
faktury. 

5.4 O odstranění vady a vyřízení Reklamace bude sepsán reklamační protokol, který 
podepíší obě Smluvní strany.  

6 Odpovědnost za škodu 

6.1 Zhotovitel odpovídá Objednateli nebo jiným subjektům za škodu, kterou způsobí. 
Škodou se rozumí i ušlý zisk. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
napravit uvedením v předešlý stav a není-li to možné, nahradit škodu v penězích. 
Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. 

6.2 Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli veškeré překážky, pokud tyto 
překážky znemožňují provedení Díla v dohodnutém termínu a navrhnout mu změnu 
technologie provádění Díla nebo jinou odpovídající změnu provádění Díla, aby se 
dodržela smluvní ujednání. Pokud Zhotovitel poruší tuto povinnost, odpovídá za škodu, 
která v důsledku toho Objednateli vznikne. 

7 Porušení Smlouvy a smluvní pokuty 

7.1 Pokud Zhotovitel poruší Smlouvu, bude se to považovat za porušení Smlouvy 
podstatným způsobem. Podstatné porušení Smlouvy zakládá Objednateli právo 
na odstoupení od Smlouvy. 

7.2 Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý 
i započatý den prodlení zjm: s provedením Díla v termínu dle čl. 4.2. s odstraněním vad 
a nedodělků Díla, zjištěných pří předání a převzetí díla. 

7.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu majetkové 
i nemajetkové újmy v plné výši.  

7.4 Smluvní pokuta je splatná do 7 dnů poté, co bude výzva Objednatele doručena 
Zhotoviteli. Smluvní pokuta bude uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Objednatele uvedený v předmětné výzvě. 

8 Trvání Smlouvy a její ukončení 

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího podepsání 
oběma smluvními stranami, nestanoví-li právní předpis den pozdější. 

8.2 Smlouva se uzavírá na dobu určitou. 

8.3 Odstoupením Objednatele od Smlouvy zaniká nárok Zhotovitele na zaplacení Ceny 
Díla, které dosud nebylo provedeno v souladu se Smlouvou, nedohodnou-li se Strany 
jinak. 

8.4 Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu. Smlouva zaniká dnem následujícím 
po dni doručení odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 



 
 

Stránka 4 z 5 
 

9 Společná a závěrečná ustanovení 

9.1 Zhotovitel bere na vědomí, že s ohledem na to, že je Objednatel veřejnou institucí 
hospodařící s veřejnými prostředky, je Zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole). Zhotovitel se 
zejména zavazuje předat Objednateli veškeré doklady související s realizací Díla, které 
si vyžádají kontrolní orgány. 

9.2 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je na základě § 2 odst. 1 a § 4 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, subjektem povinným poskytovat 
na žádost třetí osoby informace vztahující se k působnosti Objednatele. Pro ten případ 
Zhotovitel výslovně prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě, stejně jako 
samotné její uzavření, nepovažuje za své obchodní tajemství. 

9.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě sporů týkajících se závazků z této Smlouvy 
nebo týkajících se právních vztahů, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou, vyvinou 
přiměřené úsilí řešit tyto spory vzájemnou dohodou. 

9.4 Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platnosti originálu, z nichž Zhotovitel obdrží 
jedno vyhotovení a Objednatel jedno vyhotovení. 

9.5 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy v souladu s povinnostmi Objednatele za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisu, zejména souhlasí se 
zveřejněním smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o Registru smluv  

         V Brně dne             V Brně dne  

____________________________ ____________________________ 

[Bc. Ondřej Loula] 
za Zhotovitele 

 

PhDr. Jana Horváthová 
za Objednatele 

 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Stránka 5 z 5 
 

 

 

Příloha č.1    
Cena díla  

Náklad v ks:  
cena celkem v Kč bez DPH v 

alternativní švýcarské  
volné vazbě  

cena celkem vč. DHP v  
alternativní švýcarské  

volné vazbě  
sazba DPH % 

1200 198000 217800 10 
 

Cena je uvedená včetně dopravy, balného a obsahuje veškeré náklady na dodání díla. 

 

alternativně švýcarská volná vazba 297x297 mm (! čtverec)  

blok: 128 stran Arena Natural Rough 120 g 4/4, 

obálka: Arena Natural Rough 300 g 4/4 + UV lak lesk 1/0 

tisk: vše UV tisk 

rozměry výrobku: 297 x 297 mm 

náklad: max. 1.200 ks. Přesný náklad k tisku se vypočítá v příloze č. 3  

vazba V4 (alternativně švýcarská volná vazba) 

knižní blok: stran 128 

barevnost: 4/4 CMYK 

papír: Arena Natural Rough 120 g 

formát: 297 x 297 mm 

obálka stran: 4 

barevnost: 4/4 CMYK, 1/0 UV lak lesk celoplošný 

papír: Arena Natural Rough 300 g 

formát: 604 x 297 mm 

 

Balení do folie 20 ks v balíků (13,6 kg - do 15 kg, budou s nimi manipulovat i ženy) 

balicí materiál krabice 

 

 


	1. Smluvní strany a jejich postavení
	Zastoupení: Bc. Ondřej Loula, předseda představenstva
	(Zhotovitel a Objednatel dále společně též „smluvní strany“)

	2. Předmět Smlouvy
	2.1. Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele kompletní tisk a následná výroba knihy „Svědectví archeologie“ (dále jen „Dílo“) v nákladu a finanční výší dle přílohy č. 1 smlouvy – Cena díla, která je nedílnou součásti této smlouvy.
	2.2. Závazek Objednatele řádně a včas provedené Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu dle podmínek stanovených v čl. 3. Smlouvy (dále jen „Cena“).

	3.           Cena a platební podmínky
	3.1        Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu díla, která je specifikovaná v příloze č. 1 Smlouvy, a která byla shledána jako nevhodnější nabídková cena uchazeče ve výběrovém řízení. Cena Díla obsahuje veškeré náklady spojené se zhotoven...
	3.2   Cenu Díla uhradí Objednatel na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Zhotovitelem po dodání a předání díla nejpozději do konce roku 2022 na základě dodacího listu nebo předávacího protokolu, podepsaného oběma smluvními stranami.
	3.3 Faktura musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle platných právních předpisů, obsahovat označení kontaktní osoby Objednatele a musí být odeslána na adresu fakturace@rommuz.cz nebo předaná fyzický spolu s předávacím protokolem nebo dodac...
	3.4       Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené pro daňové doklady nebo bude mít jiné vady, včetně vad týkajících se příloh, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit Zhotoviteli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší...
	3.5 Objednatel uhradí Cenu za Dílo bankovním převodem na účet Zhotovitele uvedený v daňovém dokladu. Faktura se pro účely Smlouvy považuje za uhrazenou okamžikem odepsání předmětné částky z účtu Objednatele na účet Zhotovitele. Splatnost faktury stano...
	4 Čas a způsob převzetí Díla
	4.1 Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno na základě předávacího protokolu /dodacího listu podepsaného oběma smluvními stranami.
	4.2 Termín plnění Díla stanoven nejpozději do 30.12.2022 . Objednatel bude informovat o předání díla kontaktní osobě Zhotovitele v hlavičce den předem, telefonický.
	4.3 Zhotovitel se zavazuje Dílo předat Objednateli řádně (bez vad, v souladu s přílohou č. 1) a včas, a to na adrese sídla Objednatele, jak uvedeno v hlavičce smlouvy.
	4.4 Objednatel je povinen Dílo převzít pouze v případě, že na něm nebudou v době převzetí zjištěny žádné vady a nedodělky. V opačném případě platí ustanoveni dle čl. 5.6
	4.5 V případě, že bude mít Dílo vady nebo nedodělky dle odst. 5.6. Smlouvy a Objednatel se jej i přesto rozhodne převzít, bude součástí předávacího protokolu/dodacího listu také uvedení těchto vad a nedodělků, včetně lhůty určené k jejich odstranění.
	4.6 Objednatel nabývá vlastnické právo k Dílu okamžikem jeho dodání a předání Zhotovitelem na základě potvrzeného předávacího protokolu.

	5 Záruka za jakost a záruční doba
	5.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v kvalitě odpovídající požadavkům Zadavatele.
	5.2 Objednatel je oprávněn uplatnit práva z vadného plnění (dále jen „Reklamace“).
	5.3 Zhotovitel je povinen na své náklady odstranit vady Díla do 5 pracovních dnů od uplatnění Reklamace, a to i v případě, že Reklamaci neuznává. O povinnosti hradit náklady na odstranění vad Díla v případě sporné Reklamace rozhodne soud. Pokud ve lhů...
	5.4 O odstranění vady a vyřízení Reklamace bude sepsán reklamační protokol, který podepíší obě Smluvní strany.

	6 Odpovědnost za škodu
	6.1 Zhotovitel odpovídá Objednateli nebo jiným subjektům za škodu, kterou způsobí. Škodou se rozumí i ušlý zisk. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu napravit uvedením v předešlý stav a není-li to možné, nahradit škodu v penězích. V...
	6.2 Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli veškeré překážky, pokud tyto překážky znemožňují provedení Díla v dohodnutém termínu a navrhnout mu změnu technologie provádění Díla nebo jinou odpovídající změnu provádění Díla, aby se dodržela sm...

	7 Porušení Smlouvy a smluvní pokuty
	7.1 Pokud Zhotovitel poruší Smlouvu, bude se to považovat za porušení Smlouvy podstatným způsobem. Podstatné porušení Smlouvy zakládá Objednateli právo na odstoupení od Smlouvy.
	7.2 Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení zjm: s provedením Díla v termínu dle čl. 4.2. s odstraněním vad a nedodělků Díla, zjištěných pří předání a převzetí díla.
	7.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu majetkové i nemajetkové újmy v plné výši.
	7.4 Smluvní pokuta je splatná do 7 dnů poté, co bude výzva Objednatele doručena Zhotoviteli. Smluvní pokuta bude uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Objednatele uvedený v předmětné výzvě.

	8 Trvání Smlouvy a její ukončení
	8.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami, nestanoví-li právní předpis den pozdější.
	8.2 Smlouva se uzavírá na dobu určitou.
	8.3 Odstoupením Objednatele od Smlouvy zaniká nárok Zhotovitele na zaplacení Ceny Díla, které dosud nebylo provedeno v souladu se Smlouvou, nedohodnou-li se Strany jinak.
	8.4 Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu. Smlouva zaniká dnem následujícím po dni doručení odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně.

	9 Společná a závěrečná ustanovení
	9.1 Zhotovitel bere na vědomí, že s ohledem na to, že je Objednatel veřejnou institucí hospodařící s veřejnými prostředky, je Zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve...
	9.2 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je na základě § 2 odst. 1 a § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, subjektem povinným poskytovat na žádost třetí osoby informace vztahující se k působnosti Objednatele. Pro ten přípa...
	9.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě sporů týkajících se závazků z této Smlouvy nebo týkajících se právních vztahů, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou, vyvinou přiměřené úsilí řešit tyto spory vzájemnou dohodou.
	9.4 Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platnosti originálu, z nichž Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a Objednatel jedno vyhotovení.
	9.5 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy v souladu s povinnostmi Objednatele za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisu, zejména souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o Registru smluv


